destinados a garantir a continuidade de atividades essenciais à Superintendência Regional da 
Polícia Federal em Pernambuco – SR/PF/PE, com especial destaque para o processamento, análise 
e registro de dados sensíveis vinculados ao controle de armamentos, nos termos do Decreto nº 
11.615/2023. 
Valor Total do ITEM: R$ 487.964,34 (quatrocentos e oitenta e sete mil e novecentos e sessenta 
e quatro reais e trinta e quatro centavos) 

VIGÊNCIA  Exclusivo 
ME/EPP 

Forma de 
Adjudicação 

Instrumento Contratual Vistoria 

6 meses 
(Prorrogável por 

até 12 meses) 
NÃO ITEM SIM NÃO 

Período de envio das Propostas: Prazo para envio da proposta ajustada e dos

[...]

parcelas, conforme estimativa baseada na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025 – Registro no MTE:
PE001066/2024, firmada pelo Sindicato dos Trabalhadores em Processamento de Dados, Informática e
Tecnologia da Informação do Estado de Pernambuco, utilizado(a) como paradigma:

a) salário-base, no valor de R$ 1.821,00 (um mil oitocentos e vinte e um reais);

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 37,00 (trinta e sete reais); e

8.2.1. Não serão considerados custos unitários mínimos relevantes quaisquer valores previstos em
Acordo, Convenção Coletiva de Trabalho ou Dissídio Coletivo que não contemplem todos os trabalhadores

[...]

67, §§ 10 e 11, da Lei nº
14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

8.36. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do
fornecedor.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 487.964,34 (quatrocentos e oitenta e sete mil
novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), para 6 (seis) meses, conforme regras de
vigência e prorrogação contratuais, conforme custos unitários apostos na  Planilha vencedora do Grupo 12 do
Pregão Eletrônico nº 90014/2024 (UASG 200406), devidamente atualizada pela CCT 2024/2025 de